
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/108/2025 
RADY MIEJSKIEJ W RABCE-ZDROJU 

z dnia 16 czerwca 2025 roku 

w sprawie zmiany Uchwały nr X/63/19 Rady Miejskiej w Rabce-Zdroju z dnia 26 czerwca 2019 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465)  oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (tekst jednolity Dz.U. 2021 poz. 679), Rada Miejska w Rabce-Zdroju, uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr X/63/19 Rady Miejskiej w Rabce-Zdroju z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie: 
wyznaczenia parkingu płatnego, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów i opłaty dodatkowej, sposobu 
ich pobierania (z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1. dotychczasową treść § 2 zmienia się i otrzymuje on nowe następujące brzmienie:  

„§ 2. 1. Opłata pobierana jest za pomocą środków pieniężnych uiszczonych w parkomacie lub za 
pomocą innych elektronicznych form płatności. 

2. Ustala się następujące stawki opłat jednorazowych za parkowanie: 

1) dla posiadacza Rabczańskiej Karty Mieszkańca, jednorazowy wjazd do 60 minut postoju (na dobę) 
bezpłatnie, 

2) za pierwsze 30 minut 2,00 zł brutto, 

3) za pierwszą godzinę i każdą rozpoczętą godzinę 5,00 zł brutto. 

3. Od opłat, o których mowa w ust. 2 pkt 2 i 3 zwolnione są pojazdy: 

1) oznaczone kartą parkingową, jeżeli pojazd jest zaparkowany na stanowisku postojowym 
przeznaczonym dla pojazdów przewożących lub kierowanych przez osoby niepełnosprawne mające 
trudności w poruszaniu się, 

2) Policji, Straży Miejskiej, Inspekcji Transportu Drogowego, Agencji Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu 
Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Służby Ochrony Państwa, 
Służby Więziennej, Krajowej Administracji Skarbowej wykorzystywane przez Służbę Celno-
Skarbową, służb ratowniczych, 

3) zarządów dróg, 

4) Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, a także sił zbrojnych państw obcych, jeżeli umowa 
międzynarodowa, której Rzeczpospolita Polska jest stroną, tak stanowi, 

5) wykorzystywane w ratownictwie lub w przypadku klęski żywiołowej, 

6) elektryczne, o których mowa w art. 2 pkt 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności 
i paliwach alternatywnych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 24 czerwca 2025 r.

Poz. 3915



7) pojazdy posiadające zgodę zarządcy parkingu na czas wykonywania  obowiązków służbowych. 

4. Wniesienie opłaty nie powoduje powstania roszczenia o udostępnienie miejsca parkingowego.”. 

2. dotychczasową treść § 3 zmienia się i otrzymuje on nowe następujące brzmienie:  

„§ 3. Za nieuiszczenie opłaty lub przekroczenie czasu opłaconego parkowania na PP pobiera się 
opłatę dodatkową: 

1) w wysokości 300,00 zł brutto, 

2) w wysokości 80 zł brutto - w przypadku uregulowania należności w ciągu siedmiu dni od dnia 
otrzymania zawiadomienia o opłacie dodatkowej.”. 

3. dotychczasową treść § 4  ust 3 Załącznika do Uchwały „Regulamin Funkcjonowania Parkingu 
Płatnego” zmienia się  w ten sposób że ust 3  otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„3. Kontrola prawidłowości wnoszenia opłat jednorazowych za parkowanie pojazdów, sprawdzanie 
ważności kart parkingowych, wystawianie zawiadomień o opłacie dodatkowej za parkowanie bez 
wniesienia opłaty, sporządzanie dokumentacji fotograficznej może być realizowane z wykorzystaniem 
automatycznych systemów monitoringu pojazdów korzystających z parkingu przez pracownika Urzędu 
lub podmiot trzeci w oparciu o zawartą umowę której przedmiotem może być administrowanie, 
zarządzania oraz windykacja opłat”;. 

4. dotychczasową treść § 4  Załącznika do Uchwały „Regulamin Funkcjonowania Parkingu Płatnego” 
zmienia się  w ten sposób że po ust 3, dodaje się ust 4 w brzmieniu: 

„4. Kontrola funkcjonowania PP  o jakiej mowa w ust 1 sprawowana  może być również na 
podstawie umowy  o jakiej mowa w ust 3 przez podmiot trzeci”.. 

5. dotychczasową treść § 6 Załącznika do Uchwały „Regulamin Funkcjonowania Parkingu Płatnego” 
zmienia się  w ten sposób że ust § 6 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„§ 6. 1. Kierujący lub właściciel pojazdu, kwestionujący zasadność zawiadomienia o obowiązku 
zapłaty opłaty dodatkowej, może złożyć pisemną reklamację  kierowaną do Urzędu Miejskiego 
w Rabce Zdroju, w terminie 7 dni od wystawienia zawiadomienia o opłacie dodatkowej. 

2. W reklamacji należy podać numer zawiadomienia o opłacie dodatkowej lub numer rejestracyjny 
pojazdu, czas i miejsce postoju oraz uzasadnienie wniesienia reklamacji. 

3. Nieuwzględnienie złożonej reklamacji skutkuje obowiązkiem uiszczenia opłaty dodatkowej 
w terminie 14 dni od dnia otrzymania zawiadomienia o wyniku jej rozpatrzenia”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rabki-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Rabce-Zdroju 

 
 

Rafał Hajdyła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3915


	UCHWAŁA NR XVIII/108/2025 RADY MIEJSKIEJ W RABCE-ZDROJU z dnia 16 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1 ust. 1 zm. § 2
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 1 zm. § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 1 ust. 1 zm. § 2
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 1 zm. § 2 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 1 zm. § 2 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 1 zm. § 2 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 1 zm. § 2 ust. 3
	pkt 7 w § 1 ust. 1 zm. § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 1 ust. 1 zm. § 2


	ust. 2 w § 1
	zm. § 3 w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2 zm. § 3
	pkt 2 w § 1 ust. 2 zm. § 3


	ust. 3 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	zm. § 6 w § 1 ust. 5
	ust. 2 w § 1 ust. 5 zm. § 6
	ust. 3 w § 1 ust. 5 zm. § 6



	§ 2
	§ 3


		2025-06-24T13:01:02+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




